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Доля кинотеатра в совокупных показателях РФ и региона*

РФ

Регион

№ в рейтинге

Всего кинотеатров в аналогичной категории по количеству залов: 1232

К/т Регион РФ

Сборы 49,4% 100,5% 77,8%

Зрители 39,0% 90,5% 64,0%

Сеансы 145,8% 129,4% 76,3%

Средняя цена билета 7,4% 5,2% 8,5%

Наработка зр/сеанс -43,2% -17,2% -7,1%

Показатели фильмов, находившихся в прокате в кинотеатре
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Доля сборов 

к/т в 

регионе*, %

Наработка 

зр/сеанс на 1 

уикенде 

проката 

фильма в к/т

Наработка 

зр/сеанс на 1 

уикенде 

проката 

фильма в 

регионе*

Последний богатырь: 

Корень зла
300 000 13,0% 1 200 12,5% 27 2,0% 1,1% 129,0 85,4

Человек-паук: Нет пути 

домой
168 750 7,3% 574 6,0% 22 1,6% 0,6% 38,0 74,0

Веном 2 163 250 7,1% 569 5,9% 39 2,9% 0,5% 30,6 62,2

Конёк-Горбунок 107 000 4,6% 507 5,3% 30 2,2% 0,9% 27,2 51,0

Годзилла против Конга 104 350 4,5% 367 3,8% 27 2,0% 0,8% 29,0 55,2

Последний Богатырь: 

Посланник Тьмы
98 200 4,3% 348 3,6% 16 1,2% 1,3% 26,8 40,0

Форсаж 9 91 250 4,0% 322 3,4% 31 2,3% 0,5% 18,1 44,3

Семейка Крудс: 

Новоселье
66 600 2,9% 222 2,3% 12 0,9% 0,7% 10,0 23,4

Мортал Комбат 62 300 2,7% 263 2,7% 23 1,7% 0,5% 22,5 50,7

Огонь 58 800 2,5% 238 2,5% 16 1,2% 0,7% 3,0 9,8

Босс-молокосос 2 56 900 2,5% 212 2,2% 27 2,0% 0,5% 12,0 31,7

Дюна 56 600 2,5% 198 2,1% 27 2,0% 0,4% 10,0 39,5

Пальма 50 600 2,2% 245 2,6% 21 1,5% 1,5% 5,6 19,7

Том и Джерри 49 250 2,1% 227 2,4% 14 1,0% 0,6% 17,7 43,5

40 684 434 422

145 682 695

9 354 159

279,3

15,6

525 862 028

2 267 220

120 431

231,9

18,8

0,00567%

0,44%

0,00657%

0,42%

0,01451%

1,13%

Сборы Зрители Сеансы

№ в рейтинге кинотеатров в аналогичной категории по 

количеству залов

РФ

308 412 282

2 306 300

9 570

1 357

241,0

7,1

Сборы Зрители Сеансы

Сравнение динамики сборов, зрителей, количества сеансов в кинотеатре с показателями 

регионального рынка* и показателями РФ

Динамика по отношению к предыдущему 

периоду**
К/т Регион*
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Конь Юлий и большие 

скачки
42 450 1,8% 171 1,8% 12 0,9% 0,8% 18,4 34,2

Девятаев 36 200 1,6% 171 1,8% 29 2,1% 1,0% 4,4 12,3

Батя 35 700 1,5% 143 1,5% 19 1,4% 0,9% 10,5 20,1

Отряд самоубийц: 

Миссия навылет
34 500 1,5% 142 1,5% 16 1,2% 0,4% 15,3 28,4

Родные 33 450 1,5% 142 1,5% 18 1,3% 0,6% 14,8 26,7

Душа 26 650 1,2% 127 1,3% 15 1,1% 0,2% 9,0 32,6

Лука 26 650 1,2% 97 1,0% 19 1,4% 0,3% 5,8 29,4

Круиз по джунглям 24 800 1,1% 93 1,0% 16 1,2% 0,3% 7,0 26,8

Чёрная вдова 22 200 1,0% 78 0,8% 20 1,5% 0,3% 4,9 22,7

Зверопой 2 21 000 0,9% 70 0,7% 10 0,7% 0,6% 9,6 22,0

После. Глава 3 20 150 0,9% 83 0,9% 15 1,1% 0,7% 7,2 22,0

Блокадный дневник 20 000 0,9% 100 1,0% 6 0,4% 30,6% 15,3 7,3

Пара из будущего 19 950 0,9% 88 0,9% 14 1,0% 0,3% 6,0 36,2

Не время умирать 19 850 0,9% 68 0,7% 12 0,9% 0,2% 8,8 23,6

Прабабушка лёгкого 

поведения
18 950 0,8% 77 0,8% 25 1,8% 0,3% 5,8 22,1

Чернобыль 18 350 0,8% 77 0,8% 28 2,1% 0,4% 6,4 20,0

Вечные 18 100 0,8% 65 0,7% 17 1,3% 0,2% 3,1 24,0

Энканто 18 050 0,8% 65 0,7% 10 0,7% 0,4% 9,7 23,9

Небо 18 000 0,8% 82 0,9% 12 0,9% 0,8% 6,0 16,5

Бумеранг 15 700 0,7% 72 0,8% 12 0,9% 1,2% 5,2 15,5

Тихое место 2 15 500 0,7% 65 0,7% 8 0,6% 0,2% 10,0 22,6

Главный герой 14 300 0,6% 49 0,5% 12 0,9% 0,2% 5,3 21,5

Круэлла 13 700 0,6% 58 0,6% 16 1,2% 0,1% 2,3 25,0

Кролик Питер 2 13 700 0,6% 65 0,7% 11 0,8% 0,3% 6,0 17,1

Елки 8 13 500 0,6% 63 0,7% 10 0,7% 10,9% 4,7 10,3

Щенячий патруль в кино 13 000 0,6% 65 0,7% 11 0,8% 0,9% 5,0 19,3

Чудо-женщина 1984 13 000 0,6% 52 0,5% 11 0,8% 0,3% 5,5 18,0

Матрица: Воскрешение 12 200 0,5% 51 0,5% 10 0,7% 0,2% 6,3 27,9

Охотники за 

привидениями: 

Наследники

12 200 0,5% 53 0,6% 8 0,6% 0,3% 5,0 19,8

Семейка Аддамс: 

Горящий тур
11 400 0,5% 57 0,6% 12 0,9% 0,2% 4,2 22,4

Майор Гром: Чумной 

Доктор
11 100 0,5% 51 0,5% 12 0,9% 0,4% 4,5 11,2

Обратная связь 11 000 0,5% 44 0,5% 7 0,5% 1,5% 2,0 10,8

Охотник на монстров 10 800 0,5% 45 0,5% 12 0,9% 0,4% 3,8 14,0

Космический джем: 

Новое поколение
10 600 0,5% 53 0,6% 19 1,4% 0,2% 2,8 15,1

День города 9 950 0,4% 43 0,4% 15 1,1% 0,8% 6,8 11,2

Зоя 9 800 0,4% 49 0,5% 7 0,5% 1,0% 4,0 12,4

Ганзель, Гретель и 

Агентство Магии
9 150 0,4% 43 0,4% 12 0,9% 1,0% 3,3 10,8

Кощей. Начало 7 400 0,3% 36 0,4% 9 0,7% 0,7% 4,0 15,0

Дракулов 7 000 0,3% 31 0,3% 13 1,0% 0,6% 3,7 10,1

Пончары. Глобальное 

закругление
6 750 0,3% 27 0,3% 5 0,4% 0,8% 9,5 18,8

Спирит непокорный 6 550 0,3% 31 0,3% 4 0,3% 0,4% 9,3 15,1

Судная ночь навсегда 6 250 0,3% 25 0,3% 6 0,4% 0,5% 4,0 11,1
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МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№ 128
5 350 0,2% 107 1,1% 43 3,2% 5,3% 1,8 4,2

G. I. Joe. Бросок кобры: 

Снейк Айз
5 150 0,2% 21 0,2% 7 0,5% 0,3% 2,0 9,5

Барбоскины на даче 5 000 0,2% 25 0,3% 5 0,4% 0,8% 9,0 13,3

Вне зоны доступа 4 750 0,2% 22 0,2% 11 0,8% 9,5% 3,0 4,0

Дрон 4 750 0,2% 19 0,2% 6 0,4% 6,8% 3,5 5,0

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№133
4 500 0,2% 45 0,5% 21 1,5% 5,9% 1,0 5,9

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№ 129
4 150 0,2% 83 0,9% 37 2,7% 3,1% 2,0 6,1

Приворот. Черное 

венчание
4 000 0,2% 17 0,2% 5 0,4% 0,8% 3,3 13,5

Последняя дуэль 4 000 0,2% 17 0,2% 5 0,4% 0,2% 3,4 13,6

Телохранитель жены 

киллера
3 950 0,2% 17 0,2% 7 0,5% 0,1% 2,7 19,4

Обитель Зла: Раккун-

Сити
3 900 0,2% 16 0,2% 6 0,4% 0,2% 3,0 14,2

Друг на продажу 3 900 0,2% 16 0,2% 4 0,3% 2,6% 5,0 6,7

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№132
3 800 0,2% 38 0,4% 32 2,4% 7,1% 1,0 2,9

Смешарики и друзья в 

кино. Выпуск 2
3 600 0,2% 24 0,3% 14 1,0% 3,5% 2,8 5,8

Бывшая 3 500 0,2% 17 0,2% 4 0,3% 0,9% 1,7 7,9

Неисправимый Рон 3 500 0,2% 14 0,1% 5 0,4% 0,2% 2,3 15,8

My Little Pony: Новое 

поколение
3 200 0,1% 16 0,2% 5 0,4% 0,3% 2,7 13,3

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№ 131
3 100 0,1% 60 0,6% 27 2,0% 3,2% 2,0 6,9

Честный развод 3 050 0,1% 13 0,1% 7 0,5% 2,3% 4,0 6,7

Нефутбол 3 000 0,1% 13 0,1% 4 0,3% 2,7% 3,5 3,6

Золушка и 

заколдованный принц
3 000 0,1% 15 0,2% 5 0,4% 0,6% 2,3 9,7

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№ 130
2 950 0,1% 59 0,6% 33 2,4% 3,3% 4,5 3,2

LOVE 2 750 0,1% 11 0,1% 3 0,2% 0,3% 3,7 12,9

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№ 127
2 650 0,1% 53 0,6% 40 2,9% 2,4% 1,5 6,3

Гнев человеческий 2 600 0,1% 13 0,1% 5 0,4% 0,0% 2,0 33,7

Академия магии 2 600 0,1% 13 0,1% 2 0,1% 1,0% 4,0 7,3

Кодекс киллера 2 500 0,1% 10 0,1% 3 0,2% 0,8% 2,0 6,8

100% волк 2 400 0,1% 12 0,1% 5 0,4% 0,2% 2,5 17,4

Три богатыря и конь на 

троне
2 250 0,1% 9 0,1% 2 0,1% 0,6% 23,1 45,0

Огонёк-Огниво 2 250 0,1% 10 0,1% 6 0,4% 0,5% 1,8 12,6

Серебряные коньки 2 000 0,1% 8 0,1% 4 0,3% 0,1% 3,0 12,4

Зверокрекеры 2 000 0,1% 10 0,1% 3 0,2% 0,1% 4,0 14,7

БЕЛЫЙ СНЕГ 2 000 0,1% 8 0,1% 3 0,2% 0,4% 4,0 11,7

ФиксиКИНО. Большая 

перемена
1 900 0,1% 19 0,2% 14 1,0% 2,5% 2,2 6,2

Поколение Вояджер 1 900 0,1% 8 0,1% 3 0,2% 1,3% 4,0 4,6

Мулан. Новая легенда 1 850 0,1% 9 0,1% 3 0,2% 1,4% 1,0 5,0

Вокруг света за 80 дней 1 800 0,1% 9 0,1% 3 0,2% 0,3% 3,5 14,3

МУЛЬТ в кино. Выпуск 

№ 126
1 800 0,1% 36 0,4% 21 1,5% 1,4% 2,0 4,4

Приручить дракона 1 800 0,1% 9 0,1% 1 0,1% 0,7% 9,0 8,1
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Бендер: Начало 1 750 0,1% 7 0,1% 4 0,3% 0,2% 1,5 6,4

Пила: Спираль 1 650 0,1% 7 0,1% 4 0,3% 0,1% 2,0 14,3

Заступник 1 550 0,1% 7 0,1% 4 0,3% 0,2% 1,5 12,5

Ассасин: Битва миров 1 450 0,1% 6 0,1% 3 0,2% 0,3% 1,0 7,8

Красный призрак 1 250 0,1% 5 0,1% 3 0,2% 0,4% 2,0 4,9

От винта 2 1 200 0,1% 6 0,1% 5 0,4% 0,8% 2,0 6,9

Снегурочка против всех 1 100 0,0% 4 0,0% 2 0,1% 1,2% 7,6 21,4

Последний день Земли 1 100 0,0% 5 0,1% 3 0,2% 3,2% 1,0 4,4

Плюшевый Бум! 1 000 0,0% 5 0,1% 5 0,4% 0,7% 1,0 7,0

Пчелка Майя: Медовый 

движ
1 000 0,0% 5 0,1% 3 0,2% 0,9% 3,0 7,2

Любовь, свадьбы и 

прочие катастрофы
1 000 0,0% 4 0,0% 2 0,1% 1,9% 2,0 6,7

Проклятый чиновник 1 000 0,0% 5 0,1% 2 0,1% 0,3% 2,5 5,1

Город тайн 1 000 0,0% 4 0,0% 2 0,1% 0,4% 2,0 10,4

4 сапога и барсук 800 0,0% 4 0,0% 2 0,1% 0,2% 2,0 13,5

Небесная команда 800 0,0% 4 0,0% 4 0,3% 0,2% 1,0 7,7

День курка 500 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,1% 2,0 10,4

Рок Дог 2 400 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,1% 2,0 7,4

Пушистые спасатели 400 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,5% 2,0 8,8

 Демоник 400 0,0% 2 0,0% 1 0,1% 0,3% 2,0 7,4

ФиксиКИНО. Осенний 

марафон
400 0,0% 4 0,0% 4 0,3% 1,9% 1,0 8,4

Общий итог 2 306 300 100,0% 9 570 100,0% 1 357 100,0% 0,4%
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Показатели проката российских фильмов в кинотеатре

Российские фильмы в к/т

Доля российского кино в 

к/т

Доля дистрибьюторов фильмов в кинотеатре

Зрители, % Сеансы Сеансы, %

SPPR 25,4% 213 15,7%

WDS 23,6% 190 14,0%

UPI 21,7% 236 17,4%

ЦЕНТРАЛ 

ПАРТНЕРШИП
12,5% 199 14,7%

КАРО ПРЕМЬЕР 2,9% 25 1,8%

КАРОПРОКАТ 2,7% 69 5,1%

ВОЛЬГА 1,5% 33 2,4%

МУЛЬТ В КИНО 5,1% 260 19,2%

MEGOGO 

DISTRIBUTION
1,5% 39 2,9%

НАШЕ КИНО 0,6% 22 1,6%

Пионер 0,5% 32 2,4%

СБ Фильм 0,2% 6 0,4%

ЭКСПОНЕНТА ФИЛЬМ 0,2% 7 0,5%

World Pictures 0,1% 3 0,2%

НАШЕ КИНО / TEN 

LETTERS
0,1% 5 0,4%

КАПЕЛЛА ФИЛЬМ 0,1% 6 0,4%

ПАРАДИЗ 0,1% 5 0,4%

Magic Film Company 0,0% 1 0,1%

Другие 1,0% 6 0,4%

ИТОГ 100,0% 1 357 100,0%
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2

100

9 570

47

19

19

13

12

259

141

491

139

59

2 434

2 262

2 081

1 197

279

0,1%

0,1%

0,0%

0,9%

100,0%

0,3%

0,2%

0,2%

0,1%

0,1%

2,4%

1,4%

1,3%

1,3%

0,6%

26,8%

25,2%

24,3%

11,9%

2,7%

2 100

1 200

400

20 000

2 306 300

5 900

4 750

4 000

2 800

2 400

56 250

33 350

30 550

30 500

13 550

619 100

581 250

560 350

275 600

62 250

1 033 000

44,8%

4 754

49,7%

739

54,5%

Зрители СеансыСборы

Сборы, руб Сборы, % Зрители

6



Сборы

Зрители

Сеансы

Средняя цена билета

Наработка зр/сеанс

* Показатели субъекта РФ, в котором располагается кинотеатр

-4,6%

51,5%

17,3%

-36,6%

*** Средние показатели кинотеатров в аналогичной категории по количеству залов. Категории: 1, 2, 3-4, 5-6, 7-

8, 9-11, 12-24

** В зависимости от периода постороения отчета показывается динамика по отношению к предыдущему 

месяцу или году (динамика февраля по отношению к январю, марта по отношению к февралю и т.д.; 

динамика текущего года по отношению к предыдущему году)

Кинотеатр

Средние 

показатели 

кинотеатров в 

аналогичной 

категории по 

количеству 

залов***

Отличие, %

2 306 300

9 570

1 357

241,0

7,1

2 061 882

10 032

896

205,5

11,2

11,9%

Сравнение показателей кинотеатра со средними показателями по РФ в аналогичной категории 

кинотеатров по количеству залов***
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